АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2013     № 223

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной, в целях

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств,

внедрения программно-целевых принципов организации деятельности органов

местного самоуправления, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»

(с изменениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.07.2013 № 192) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Порядку:

а) пункт 3.3.6 раздела 3 «Порядок разработки проекта Программы» изложить

в новой редакции:

«3.3.6. Раздел Программы «Источники финансирования» должен содержать

основные положения порядка финансирования Программы, обоснование ресурсного

обеспечения, необходимого для реализации Программы, а также сроки, объемы

и источники финансирования. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

2

на реализацию мероприятий Программ приводится по статьям затрат (приложения

№№ 5, 6 к Макету).

 Раздел включает в себя обоснование возможности привлечения (помимо

средств бюджета) внебюджетных средств и средств вышестоящих бюджетов для

реализации программных мероприятий и описание механизмов привлечения этих

средств.

Объем финансирования программных мероприятий указывается в ценах года,

в котором будет осуществляться реализация указанных мероприятий (с учетом

индексов-дефляторов, разрабатываемых Министерством экономического развития

и торговли Российской Федерации), с разбивкой по источникам и по годам

реализации Программы.»;

б) пункт 5.5 раздела 5 «Реализация и контроль за ходом выполнения

Программы, оценка эффективности от реализации Программы» изложить в новой

редакции:

«5.5. В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных

средств Заказчики (Заказчики-координаторы) предоставляют информацию о ходе

реализации программных мероприятий, а также о финансировании и освоении

бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программ:

- в Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной ежемесячно, в срок

до 07 числа месяца, следующего за отчетным (приложения №№ 7, 8 к Макету);

- держателю реестра ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего

за отчетным (приложение № 4 к Макету).».

1.2. Приложение № 1 к Порядку дополнить приложениями №№ 5-8 к Макету

Программы в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 08.08.2013№ 223

«Приложение №5

к Макету Программы

(для казенных учреждений)

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий

_______________________________________________________

(наименование программы)

на 20__-20__ годы (или на 20__год)

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Всего

(руб.)

В том числе по годам (очередной год

и плановый период)

очередной

год

1 год

планового

периода

2 год

планового

периода

Всего по Программе:

в том числе за счет: - - - -

средств местного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - - -

211

212

213

__________________

Приложение № 6

к Макету Программы

(для бюджетных учреждений)

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий

(наименование программы)

на 20__-20__ годы (или на 20__год)

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Всего

(руб.)

В том числе по годам (очередной год

и плановый период)

очередной

год

1 год

планового

периода

2 год

планового

периода

Всего по Программе:

По КОСГУ 24101

в том числе за счет: - - - -

средств местного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - - -

211

212

213

По КОСГУ 24102

в том числе за счет: - - - -

средств местного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - - -

211

212

213 …

средств федерального бюджета

из них: - - - -

211

212

213

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Всего

(руб.)

В том числе по годам (очередной год

и плановый период)

очередной

год

1 год

планового

периода

2 год

планового

периода

По КОСГУ 24103

в том числе за счет: - - - -

средств местного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - - -

211

212

213

______________

Приложение № 7

к Макету Программы

(для казенных учреждений)

Отчет об использовании необходимых ресурсов на реализацию мероприятий

_______________________________________________________

(наименование программы)

 на 20__год

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Утверждено

(руб.)

Исполнено

(руб.)

Процент

исполнения

Всего по Программе:

в том числе за счет: - - -

средств местного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - -

211

212

213

______________

Приложение № 8

к Макету Программы

(для бюджетных учреждений)

Отчет об использовании необходимых ресурсов на реализацию мероприятий

_______________________________________________________

(наименование программы)

на 20__год

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Утверждено

(руб.)

Исполнено

(руб.)

Процент

исполнения

Всего по Программе:

По КОСГУ 24101

в том числе за счет: - - -

средств местного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - -

211

212

213

По КОСГУ 24102

в том числе за счет: - - -

средств местного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - -

211

212

213

Коды классификации операций

сектора государственного

управления

Утверждено

(руб.)

Исполнено

(руб.)

Процент

исполнения

По КОСГУ 24103

в том числе за счет: - - -

средств местного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств областного бюджета

из них: - - -

211

212

213

средств федерального бюджета

из них: - - -

211

212

213

_____________»